
ŘEMESLA    18. 10. 2018

Inspirujte se: Nejkrásnější podzimní
dekorace, které si vyrobíte do 60 minut
1. Svíčka inspirovaná aztéckou kulturou Inspirujte se starou aztéckou
kulturou a vyrobte si podzimní svíčku. Stačí obyčejnou jednobarevnou
svíčku…

Podzimní čas přímo láká k tomu, abyste se zabalili  doma do deky a pustili  si  nějaký
příjemný film nebo přečetli knížku. Jelikož na podzim trávíme doma víc času, je třeba
abychom se doma cítili skvěle. A právě s tím nám pomohou podzimní dekorace. 



Věcí, které se dají na podzimní dekorace využít, je nespočet. Některé z nich najdeme volně v
přírodě, jiné si budeme muset koupit. Podívejte se na náš seznam a zamyslete se, jaké dekorace máte
kolem sebe volně k dispozici.  

okrasné dýně
kaštany
větve a klacíky
dřevěné klády
jeřabiny
barevné listy
žaludy, bukvice
šišky
skořápky z vlašských ořechů
sušené květiny
svíčky

Důležité je také barevné sladění pro podzimní dekorace. Vhodné jsou následující barvy podzimu:

měděná
oranžová
odstíny hnědé
khaki
camel
švestková
vínová 

Teď už tedy víte, co na podzimní dekorace použít a zbývá už jen tvořit. Nebojte se, nezaberete
vám to více než 60 minut. Připravili jsme pro vás bohatou inspiraci, ze které si vybere každý. Tak co,
do jaké dekorace se ještě dnes pustíte?

Podzimní dekorace - inspirace 7x jinak

1. Svíčka inspirovaná aztéckou kulturou
Inspirujte  se  starou  aztéckou  kulturou  a  vyrobte  si  podzimní  svíčku.  Stačí  obyčejnou
jednobarevnou svíčku obskládat malými dekorativními kukuřicemi, které ke svíčce přilepíte. A
krásná podzimní dekorace je na světě! Hotovo máte do 20 minut. 

2. Romantická okrasná dýně
Na tuto romantickou dekoraci budete potřebovat jen okrasné dýně, ideálně skvětlé barvy  +
zlatou fixu. Dýni očistěte a osušte. Poté na dýni fixem napište jakýkoliv text a dýni dekorativně
vystavte v pokoji. Malovat na dýně lze různými způsoby. Inspirujte se v našem dalším článku. 

3. Ombré šišky
Ombré technika byla velkým hitem před dvěma roky. Populární ale zůstává i nyní. Na tuto dekoraci



budete potřebovat pouze šišky a několik barev v jednom ostínu -  například v  žluto, oranžovo
červené nebo modro-zelené kombinaci. 

4. Kaštanová zvířátka
Krásnou podzimní dekorací jsou také dekorace z kaštanů. Možná si pamatujete, že jste kaštanová
zvířátka vyráběli ve škole nebo ve školce. Touhle dekorací tak budete moct zavzpomínat na dětství a
staré časy.  Budete potřebovat jen kaštany a špejle.  Podívejte se na další  tipy na tvoření  z
kaštanů. 

5. Strašidelná dýně hotová do 7 minut
Tato  podzimní  dekorace  je  velmi  jednoduchá  a  zvládnou  ji  i  malé  děti.  Bude  vám  stačit
nafouknutý oranžový balónek a černý fix. Fixem na balónek jednoduše nakreslete motiv dýně a
máte hotovo! Zaujala vás tato dýňová dekorace? Podívejte se na další podzimní dekorace. 

6. Okrasný věnec na 100 způsobů
A když je řeč o dekoracích,  nesmí samozřejmě chybět také věnec.  Na tento věnec budete
potřebovat základ na věnce, listy, sušené květy nebo šišky. Vše se můžete pokusit sladit do
jedné barvy. 

Tak co, vybrali jste, jaká podzimní dekorace by se měla vyjímat u vás doma?


